2024 年 2 月

一般社団法人日本病院会 御中

製造販売元

東和薬品株式会社

経口用セフェム系抗生物質製剤

セフカペンピボキシル塩酸塩細粒小児用 10％「トーワ」

販売中止のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では2024年2月15日に『セフカペンピボキシル塩酸塩細粒小児用10％「TW」』

（一般名：セフカペン ピボキシル塩酸塩水和物）の製造販売承認を取得いたしました。

これに伴い、セフカペンピボキシル塩酸塩細粒小児用10％「トーワ」につきまして、在

庫限りで販売中止させていただきますことをお知らせ申し上げます。

『セフカペンピボキシル塩酸塩細粒小児用10％「TW」』につきましては、2024年6月の

薬価基準追補収載に向けて準備を進めております。

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、引き続き安定供給に尽力してまいりますので、何卒

事情ご賢察の上、ご了承を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

販売中止品目
製品名

［製造販売元］

先発

後発

規格・単位

薬価

薬価基準収載

医薬品コード
包装単位

GS1 コード

（販売包装単位）
統一商品コード 在庫終了予定

セフカペンピボキシル塩酸塩細粒

小児用 10％「トーワ」

[東和薬品株式会社]

後発
100mg1g

79.40
6132016C1019

0.5ｇ×120 包 14987155826026 155826029 2024 年 6 月

バラ 100ｇ 14987155826033 155826036 2024 年 7 月

代替品＜同一成分薬＞
製品名

［製造販売元］

先発

後発

規格・単位

薬価

薬価基準収載

医薬品コード
包装単位

GS1 コード

（販売包装単位）
統一商品コード

セフカペンピボキシル塩酸塩細粒

小児用 10％「TW」

［東和薬品株式会社］

後発
100mg1g

（未収載）
（未収載）

0.5ｇ×120 包 14987155165279 155165272

バラ 100ｇ 14987155165293 155165296

経過措置期間満了時期

 2025 年 3 月末＜予定＞

以上